
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   31/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

45/2023

09/06/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/07/2023
Pregão eletrônico
31/2023 - PE
45/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços, destinado à eventual
contratação de empresa(s), de forma parcelada, para fornecimento e implantação de
materiais de sinalização viária em diversas ruas do Município de Luzerna/SC, conforme
especificações contidas neste Edital e Anexos que o integram

Participante: GP SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO PLACAS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Fornecimento e implantação de placa de indicação 300x120cm -

Fornecimento e implantação de placa de indicação 300x120cm
(chapa de aço galvanizado n° 18 parede de 1,25mm suporte em
aço galvanizado 3 metros 2" e pelicula totalmente refletiva GT/GT,
garantia de 5 anos.

Observação: os materiais fornecidos devem seguir as prescrições
das respectivas normativas vigentes - chapa: ABNT NBR
11.904/2015. Película: ABNT NBR 14.644/2013.

5,000 UN 1.295,00 6.475,00

2 Placa de serviços auxiliares com dimensão 50x66cm - Fornecimento
e implantação de placa de serviços auxiliares com dimensão
50x66cm (Chapa de aço galvanizado nº 18 parede de 1,25mm
suporte em aço galvanizado 3 metros 2" e película totalmente
refletiva GT/GT, garantia de 5 anos).

Observação: os materiais fornecidos devem obrigatoriamente seguir
as prescrições das respectivas normativas vigentes- chapa: ABNT
NBR 11.904/2015.
Película: ABNT NBR 14.644/2013.

30,000 UN 313,00 9.390,00

3 Fornecimento e implantação de placas de indicação 200x50cm -
Fornecimento e implantação de placas de indicação 200x50cm
(Chapas de aço galvanizado n° 18 parede de 1,25mm suporte em
aço galvanizado 3 metros 2" e pelicula totalmente refletiva GT/GT,
garantia de 5 anos).

Observação: os materiais fornecidos devem seguir as prescrições
das respectivas normativas vigentes - chapa: ABNT NBR
11.904/2015. Película: ABNT NBR 14.644/2013.

5,000 UN 560,00 2.800,00

4 Semi-pórtico tipo bandeira com coluna 114,30mm - Fornecimento e
implantação de semi-pórtico tipo bandeira com coluna 114,30mm e
braço 101,60mm, em aço galvanizado a fogo parede de 3,75mm,
com placa de 200x100cm (chapa de aço galvanizado nº 18 parede
de 1,25mm suporte em aço galvanizado 3 metros 2" película
totalmente refletiva Gt/GT, garantia de 5 anos.

Observação: os materiais fornecidos devem obrigatoriamente

5,000 UN 3.919,45 19.597,25



Página: 2 / 3

seguir as prescrições das respectivas normativas vigentes- chapa:
ABNT NBR 11.904/2015.
Película: ABNT NBR 14.644/2013.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Fornecimento e implantação de placas de regulamentação 50x70 -

Fornecimento e implantação de placas de regulamentação
50x70cm (chapa de aço galvanizado nº 18 parede de 1,25mm
suporte em aço galvanizado 3 metros 2" e película totalmente
refletiva GT/GT, garantia de 5 anos).
Observação: os materiais fornecidos devem seguir as prescrições
das respectivas normativas vigentes - chapa: ABNT NBR
11.904/2015. Película: ABNT NBR 14.644/2013.

15,000 UN 345,00 5.175,00

7 Fornecimento e implantação de placas de regulamentação 60x10 -
Fornecimento e implantação de placas de regulamentação
60x100cm (chapa de aço galvanizado nº 18 parede de 1,25mm
suporte em aço galvanizado 3 metros 2" e película totalmente
refletiva GT/GT, garantia de 5 anos).
Observação: os materiais fornecidos devem seguir as prescrições
das respectivas normativas vigentes- chapa: ABNT NBR
11.904/2015. Película: ABNT NBR 14.644/2013.

15,000 UN 321,00 4.815,00

8 Fornecimento e implantação de placa de indicação 200x100cm -
Fornecimento e implantação de placa de indicação 200x100cm
(Chapa em aço galvanizado n° 18 parede de 1,25mm suporte em
aço galvanizado 3 metros 2" e película totalmente refletiva GT/GT,
garantia de 5 anos).

Observação: os materiais fornecidos devem seguir as prescrições
das respectivas normativas vigentes - chapa: ABNT NBR
11.904/2015. Película: ABNT NBR 14.644/2013.

5,000 UN 1.095,00 5.475,00

Total do Participante: 53.727,25

Participante: PROART COMUNICACAO VISUAL LTDA

13 Fornecimento de placa de nome de via pública 50x20cm (Chapa de
aço galvanizado nº 18 parede de 1,25mm, garantia de 5 anos) -
sem suporte, incluso chapa para fixação - Fornecimento de placa de
nome de via pública 50x20cm (Chapa de aço galvanizado nº 18
parede de 1,25mm, garantia de 5 anos) - sem suporte, incluso
chapa para fixação

50,000 UNI 60,40 3.020,00

Total do Participante: 3.020,00

Participante: SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA

5 Placas de regulamentação d=60cm ou advertência 60x60 -
Fornecimento e implantação de placas de regulamentação d=60cm
ou advertência 60x60 (chapa de aço galvanizado nº 18 parede de
1,25mm suporte em aço galvanizado 3 metros 2" e película
totalmente refletiva GT/GT), garantia de 5 anos.

Observação: os materiais fornecidos devem obrigatoriamente seguir
as prescrições das respectivas normativas vigentes- chapa: ABNT
NBR 11.904/2015.
Película: ABNT NBR 14.644/2013.

50,000 UN 313,95 15.697,50

9 Tachão bidirecional com dimensão de 250x150x50mm -
Fornecimento e implantação de tachão bidirecional com dimensão
de 250x150x50mm nas cores amarelo ou branco.

Observação: os materiais fornecidos devem obrigatoriamente seguir
as prescrições da respectiva normativa vigente - ABNT NBR
15.576/2015.

100,000 UN 45,99 4.599,00

10 Fornecimento de tachas bi direcionais 10x8cm - Fornecimento de
tachas bi direcionais 10x8cm  na cor amarela ou branca.

100,000 UN 12,89 1.289,00

11 Fornecimento de suporte de aço galvanizado a fogo 2" 3 metro -
Fornecimento de suporte de aço galvanizado a fogo 2" 3 metros
com sistema antigiro para fixação.

10,000 UN 103,95 1.039,50

12 Placa de regulamentação d=60cm ou advertência 60x60cm -
Fornecimento de placa de regulamentação d=60cm ou advertência
60x60cm (chapa de aço galvanizado nº 18 parede de 1,25mm

10,000 UN 280,00 2.800,00



Página: 3 / 3

suporte em aço galvanizado 3 metros 2" e película totalmente
refletiva GT/GT, garantia de 5 anos) - sem suporte.

Observação: os materiais fornecidos devem obrigatoriamente seguir
as prescrições das respectivas normativas vigentes- chapa: ABNT
NBR 11.904/2015.
Película: ABNT NBR 14.644/2013.

Total do Participante: 25.425,00

Total Geral: 82.172,25

Assinatura do Responsável

04/07/2023Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


